[image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИИ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

           УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

                 П Р И К А З

от  11  января  2016  года                                                                                            №  3

           пгт. Междуреченский
Об утверждении планового норматива
расходов на оказание услуги по присмотру

и уходу за детьми в дошкольных
образовательных организациях на  2016 год
В соответствии с  пунктом 4 статьи 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях определения расчетного показателя общей стоимости предоставления муниципальных услуг (выполнения работ) подведомственными учреждениями,  в целях реализации статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании  решения Думы Кондинского района от 29 декабря 2015 года № 30 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 29 декабря 2014 года № 519 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» приказываю:
1. Утвердить плановые нормативы расходов на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за детьми в дошкольных образовательных организациях на  2016  год (приложение).
2. В связи с дефицитом бюджета и изменениями бюджетного законодательства по окончании финансового года утвердить фактически сложившиеся нормативы с учетом проведенных в течение года бюджетных корректировок.
3. Контроль за выполнением настоящего  приказа возложить на заместителя начальника по экономике и финансам Н.Г.Борисенко.
Начальник управления образования            [image: image2.png]

                                     Н.И.Суслова
Приложение к приказу

начальника управления образования

от  11 января  2016 года  №  3
Плановые  нормативы расходов
на оказание муниципальной услуги
по присмотру и уходу за детьми
в дошкольных образовательных организациях на  2016  год
	№ п/п
	Учреждения
	Численность детей
	Планируемый объем бюджетных ассигнований  за счет средств местного бюджета, руб.
	Планируемый норматив на оказание муниципальной услуги на 1 ребенка, руб.

	Город

	1
	МКДОУ "Чебурашка"
	100
	6 217 863
	62 179

	2
	МКДОУ "Русская березка"
	164
	8 624 436
	52 588

	3
	МКДОУ "Рябинка"
	127
	12 966 665
	102 100

	4
	МКДОУ "Солнышко"
	198
	10 725 609
	54 170

	Итого по городу:
	589
	38 534 573
	65 424

	Село:

	1
	МКДОУ "Березка"
	100
	6 565 143
	65 651

	2
	МКДОУ "Елочка"
	115
	7 192 011
	62 539

	3
	МКДОУ "Красная шапочка-2"
	46
	3 159 201
	68 678

	4
	МКДОУ "Сказка"
	75
	6 715 961
	89 546

	Итого по селу:
	336
	23 632 316
	70 334

	ВСЕГО:
	925
	62 166 889
	67 207

Исполнитель:

Заместитель начальника по экономике и финансам

Наталия Григорьевна Борисенко

Тел.8-34677-41-024
экономист

Анастасия Николаевна Терехова
Тел.8-34677-41-129